
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 24 octobre 2011

CP 11/10-03

L'an deux mil onze, le 24 octobre à 17 h 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET, Président du Conseil Général. Après avoir constatéle quorum légal, la Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Étaient présents : MM. Empociello, Cambon, Massip, Moignard, Albert, Gonzalez,
Descazeaux, Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac. ;

Excusé ayant donné procuration de vote : /

REFORME ET ALIENATION DE MATERIEL ET MOBILIER
_____

J'ai l'honneur de vous proposer de réformer divers équipements hors d'usage
ou dont l'état de dégradation ne permet pas d'envisager une réaffectation au sein des
services départementaux.

La liste des matériels et mobiliers concernés est annexée au présent rapport.

Conformément à la procédure habituellement mise en œuvre, ces éléments
pourraient être aliénés aux associations caritatives intéressées, et par recours au service
d'un récupérateur dans un second temps.

Compte-tenu de la nécessité de libérer les locaux où sont entreposées ces
pièces, sans utilité pour le Département, je vous demande debien vouloir en prononcer
la réforme et m'autoriser à les aliéner, étant précisé que dès lors elles seront radiées de
l'inventaire du matériel départemental.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil Général du 21 avril 2011 portant délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,



LA COMMISSION PERMANENTE :

- Prononce la réforme de divers équipements hors d'usage ou dont l'état de dégradation
ne permet pas d'envisager une réaffectation au sein des services départementaux, tels
que listés en annexe ;

- Autorise Monsieur le Président à les aliéner aux associations caritatives intéressées, et
par recours au service d'un récupérateur dans un second temps, étant précisé que dès
lors ils seront radiés de l'inventaire du matériel départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

 



ANNEXE

MOBILIERS ET MATERIELS PROPOSES A LA REFORME
CP 11/10-03ann

NUMERO
D'INVENTAIRE
COMPTABLE

DATE
D'ACQUISITION

DESIGNATION OBSERVATIONS

4711 16/06/1986 Armoire haute à portes pliantes Hors d'usage

4712 16/06/1986 Armoire haute à portes pliantes Hors d'usage

4713 16/06/1986 Armoire haute à portes pliantes Hors d'usage

5128 18/11/1986 Armoire haute à portes pliantes Hors d'usage

5129 18/11/1986 Armoire haute à portes pliantes L. 120cm Hors d'usage

3984 21/12/1983 Armoire haute L. 120cm Portes manquantes

3984 21/12/1983 Armoire haute L. 120cm Portes manquantes

4024 30/03/1984 Armoire haute L. 120cm Hors d'usage

3957 7/12/1983 Bahut Hors d'usage

3987 23/02/1984 Bahut Hors d'usage

4113 4/12/1985 Bahut L. 200 cm Hors d'usage

4114 4/12/1985 Bahut L. 200 cm Hors d'usage

3213 28/03/1981 Bureau ½ ministre Hors d'usage

4176 22/10/1985 Bureau ½ ministre Hors d'usage

4638 30/04/1986 Bureau ½ ministre Hors d'usage

4073 30/08/1984 Bureau ½ ministre Hors d'usage

4119 12/12/1984 Bureau ½ ministre Hors d'usage

9286 18/03/1993 Bureau avec retour Hors d'usage

6143 24/08/1988 Bureau ministre Hors d'usage

6311 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hord d'usage

6312 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6313 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6314 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6315 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6316 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6317 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6318 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6319 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6320 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

6321 18/11/1988 Bureau informatique « Narbur » Hors d'usage

5267 31/12/1986 Caisson 3 tiroirs
Roulettes

manquantes

5228 26/10/1986 Caisson fixe « Narbur » Hors d'usage

3377 6/05/1982 Chaise dactylo Hors d'usage

3378 6/05/1982 Chaise dactylo Hors d'usage

3955 28/11/1983 Chaise dactylo Hors d'usage

9314 30/04/1993 Chaise dactylo « Addform » Hors d'usage



NUMERO
D'INVENTAIRE
COMPTABLE

DATE
D'ACQUISITION

DESIGNATION OBSERVATIONS

3997 31/01/1984 Chaise visiteur Hors d'usage

3997 31/01/1984 Chaise visiteur Hors d'usage

3997 31/01/1984 Chaise visiteur Hors d'usage

3219 28/03/1981 Desserte téléphonique Hors d'usage

3352 17/05/1982 Desserte téléphonique Hors d'usage

3392 30/04/1982 Desserte téléphonique Hors d'usage

3398 23/06/1982 Desserte téléphonique Hors d'usage

3446 27/07/1982 Desserte téléphonique Hors d'usage

3948 28/10/1983 Desserte téléphonique Hors d'usage

986 23/02/1984 Desserte téléphonique Hors d'usage

4073 30/08/1984 Desserte téléphonique Hors d'usage

4141 18/04/1985 Desserte téléphonique Hors d'usage

4205 26/07/1985 Desserte téléphonique Hors d'usage

3102 18/03/1981 Fauteuil tournant Hors d'usage

3354 06/05/1982 Fauteuil tournant Hors d'usage

3437 22/06/1982 Fauteuil tournant Hors d'usage

3624 17/03/1983 Fauteuil tournant Hors d'usage

3625 17/03/1983 Fauteuil tournant Hors d'usage

812 31/01/1978 Table 140 x 70cm Hors d'usage

4053 24/05/1984 Table 150 x 80cm Hors d'usage

7439 28/08/1990 Table 150 x 80cm Hors d'usage

5440 23/11/1988 Table 200 x 80cm Hors d'usage

7464 29/08/1990 Table trapèze Hors d'usage

3104 10/04/1981 Réfrigérateur Hors d'usage

9343 06/04/1993 Vitrine « Univers » Vitres cassées

Le Président,


